
НОВОСТИ. СОБЫТИЯ.  
Орловская правда

16 марта 2007 г. 2

ОБЛАСТНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ
Орловское региональное отделение Всероссийской

политической партии "Единая Россия"

1. Строев Егор Семенович
2. Авдеев Федор Степанович
3. Меркулов Павел Александрович
4. Кирюхина Елена Николаевна
5. Лебедева Надежда Вячеславовна
6. Коростелкин Юрий Викторович
7. Тихонов Александр Николаевич
8. Кретов Леонид Викторович
9. Баранчиков Николай Михайлович
10. Селищев Владимир Васильевич
11. Иванов Владимир Николаевич
12. Коренев Михаил Валентинович

"Орловское региональное отделение Коммунистической

партии Российской Федерации"

1. Хахичев Владимир Дмитриевич 
2. Иконников Василий Николаевич
3. Загайнов Владимир Иванович
4. Жидова Мария Васильевна
5. Лупин Алексей Викторович
6. Мельник Евгений Евгеньевич
7. Шорин Валерий Николаевич

ОРО ЛДПР

1. Мамошин Александр Николаевич
2. Утешев Виталий Викторович  

Региональное отделение политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ: РОДИНА/ПЕНСИОНЕРЫ/ЖИЗНЬ" в Орловской области "

1. Межнев Михаил Александрович
2. Ивашина Марина Евгеньевна
3. Локтионов Сергей Михайлович
4. Варламов Николай Васильевич

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от 14 марта 2007  г.  № 238

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОБЩИХ РЕЗУЛЬТАТОВ
ГОЛОСОВАНИЯ НА ВЫБОРАХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО

ОБЛАСТНОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
11 марта 2007 г. проведены выборы депутатов Орловского областного Совета на?

родных депутатов по 25 одномандатным избирательным округам и единому областно?
му избирательному округу.

В соответствии с протоколом Избирательной комиссии Орловской области о ре?
зультатах выборов по областному избирательному округу от 11 марта 2007 года в вы?
борах приняли участие 365 988 избирателей, что составляет 56,53% избирателей,
включенных в списки избирателей;

число голосов избирателей, поданных за каждый областной список кандидатов: 

Наименование политических партий, областные списки кандидатов которых допу?
щены к распределению депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причи?
тающихся каждому из областных списков кандидатов:

На основании вышеизложенного, в соответствии со ст. 100, 101 Закона Орловской
области "О выборах депутатов Орловского областного Совета народных депутатов" и
на основании протоколов №1 окружных избирательных комиссий по выборам депута?
тов Орловского областного Совета народных депутатов Избирательная комиссия Ор?
ловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Орловского областного Совета народных депутатов
по областному избирательному округу и по 25 одномандатным избирательным окру?
гам состоявшимися и действительными.

2. Установить, что в Орловский областной Совет народных депутатов избрано 50
депутатов: 25 депутатов по областному избирательному округу и 25 депутатов по од?
номандатным избирательным округам (списки избранных депутатов прилагаются).

3. Направить настоящее постановление для опубликования в газете "Орловская
правда".

Председатель Избирательной 

комиссии Орловской области А. Н. ТРОФИМОВ.

Секретарь Избирательной 

комиссии Орловской области И. С. ПОЛЯКОВА.

Орловское региональное отделение Всероссийской политической пар?
тии "Единая Россия"

12

"Орловское региональное отделение Коммунистической партии Россий?
ской Федерации"

7

ОРО ЛДПР 2
Региональное отделение политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОС?

СИЯ: РОДИНА/ПЕНСИОНЕРЫ/ЖИЗНЬ" в Орловской области "
4

1. Орловское региональное отделение политической
партии "Партия Национального возрождения "Народная
Воля"

7 635 2,09%

2. Политическая партия "Демократическая партия Рос?
сии"

4 792 1,31%

3. Орловское региональное отделение Всероссийской
политической партии "Единая Россия"

142 676 39,02%

4. "Орловское региональное отделение Коммунистичес?
кой партии Российской Федерации"

86 934 23,78%

5. Политическая партия "СОЮЗ ПРАВЫХ СИЛ" 25 518 6,98%

6. Орловское региональное отделение политической
партии "ПАТРИОТЫ РОССИИ"

11 195 3,06%

7. ОРО ЛДПР 26 836 7,34%

8. Региональное отделение политической партии "СПРА?
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ: РОДИНА/ПЕНСИОНЕРЫ/ЖИЗНЬ" в
Орловской области "

46 087 12,60%

Одномандатный избирательный округ № 1
1. Меркулов Павел Александрович

Одномандатный избирательный округ № 2
2. Иванцова Валентина Алексеевна

Одномандатный избирательный округ № 3
3. Анциферов Павел Константинович

Одномандатный избирательный округ № 4
4. Воробьев Юрий Викторович

Одномандатный избирательный округ № 5
5. Рыбаков Виталий Анатольевич

Одномандатный избирательный округ № 6
6. Шорин Валерий Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 7
7. Боев Максим Юрьевич

Одномандатный избирательный округ № 8
8. Лабейкин Александр Алексеевич

Одномандатный избирательный округ № 9
9. Фрайда Виктор Михайлович

Одномандатный избирательный округ № 10
10. Должиков Валерий Алексеевич

Одномандатный избирательный округ № 11
11. Ямбуренко Николай Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 12
12. Зиборова Марина Олеговна

Одномандатный избирательный округ № 13
13. Крючков Анатолий Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 14

14. Александров Валентин Митрофанович

Одномандатный избирательный округ № 15

15. Жернов Николай Александрович 

Одномандатный избирательный округ № 16

16. Базанова Раиса Петровна

Одномандатный избирательный округ № 17

17. Дрогайцев Александр Николаевич

Одномандатный избирательный округ № 18

18. Мосякин Иван Яковлевич

Одномандатный избирательный округ № 19

19. Пониткин Дмитрий Михайлович

Одномандатный избирательный округ № 20

20. Рубаков Виктор Григорьевич

Одномандатный избирательный округ № 21

21. Пикалов Виктор Иванович

Одномандатный избирательный округ № 22

22. Поляков Александр Федорович

Одномандатный избирательный округ № 23

23. Удалова Лариса Васильевна

Одномандатный избирательный округ № 24

24. Монина Людмила Григорьевна

Одномандатный избирательный округ № 25

25. Потемкин Сергей Григорьевич

Приложение к постановлению
Избирательной комиссии Орловской области
от 14.03.2007 года № 238

СПИСОК
ИЗБРАННЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОДНОМАНДАТНЫЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА

Безусловную победу одержала "Единая
Россия", завоевав более половины манда?
тов. Региональный парламент на Орлов?
щине будет четырехпартийным. Кроме
"Единой России" там будут представлены
КПРФ, "Справедливая Россия" и ЛДПР.
СПС не преодолел 7?процентный барьер.
В итоговом протоколе избиркома — циф?
ра 6,98 процента.  Однако во время итого?
вого заседания комиссии лидер орловско?
го отделения правых С.А. Тарасов заявил о
том, что, по его подсчетам, партия набра?
ла около 9 процентов голосов и именно

этот результат он будет отстаивать в суде. 
Председатель избиркома А.Н. Трофи?

мов еще раз отметил, что во время выбо?
ров в области работали профессиональ?
ные пиар?команды, которые зачастую при?
меняли грязные методы политической
борьбы. А.Н. Трофимов проинформиро?
вал, что за время избирательной кампании
прокуратурой области вынесено 12 пре?
дупреждений, 8 предостережений, а также
возбуждено 4 уголовных дела.

За утверждение итогов выборов комис?
сия проголосовала единогласно. Разно?

гласия возникли лишь при голосовании по
жалобе  Г.П. Орлова относительно голосо?
вания на избирательном участке академии
ФСО. Секретарь избирательной комиссии
И.С. Полякова так прокомментировала си?
туацию на этом избирательном участке:
"Каждый раз у недовольных результатами
голосования возникают какие?то претен?
зии, сомнения именно по этому участку.
Но ведь курсанты такие же граждане Рос?
сии, как и мы с вами. Что с того, что в гра?
фе "Место жительства" у них значится "ка?
зарма"? Они имеют право голоса".

В итоге комиссия проголосовала за от?
клонение жалобы при одном голосе про?
тив. 

На следующем этапе формирования
нового облсовета должны определиться
депутаты, которые войдут в его состав по

партийным спискам в соответствии с ко?
личеством мандатов, полученным парти?
ями по итогам голосования. Возмож?
ность совмещения должностей по основ?
ному месту работы с депутатскими обя?
занностями есть не у каждого, кто полу?
чил право на депутатский мандат. Почти
наверняка многие предпочтут остаться
на своем основном месте работы. В этом
случае в составе облсовета появятся де?
путаты, чьи фамилии в партийных спис?
ках стоят ниже "отказников". Полные пар?
тийные списки были опубликованы в на?
шей газете 3 февраля. А первое заседа?
ние облсовета по закону должно состо?
яться не позднее чем через две недели
после опубликования официальных ито?
гов выборов.

Андрей ПОМЕЛЬНИКОВ.

ПОДВЕДЕНЫ ИТОГИ ВЫБОРОВ
Позавчера состоялось итоговое заседание областной

избирательной комиссии. Комиссия рассмотрела итоговые

результаты выборов в областной Совет народных депутатов, а

также жалобы по ходу голосования. В результате жалобы были

отклонены, а итоги утверждены.


